
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 024 187/99-5085 Oblastní pracoviště č. 02 Střední Čechy
Signatura: mb6hs201 Okresní pracoviště Rakovník 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Střední odborné učiliště lesnické a Učiliště, Křivoklát-Písky 181,

270 23 Křivoklát

Identifikátor: 600 007 979

IZO: 107 820 218 

Ředitel školy: Ing. Vratislav Dlohoš

Zřizovatel: MZe ČR, Těšnov 17, 117 05 Praha 1 Nové Město

Školský úřad: ŠÚ Rakovník, Nádražní 102/II., 269 01 Rakovník

Termín inspekce: 1. června 1999

Školní inspektorka: Mgr. Vladislava Coufalová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě 
ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Hodnocení průběhu maturitní zkoušky.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Učební dokumenty, rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení, jmenovací dekret členů 
zkušební komise maturitní zkoušky ve školním roce 1998/1999, 
soubory maturitních témat povinných a volitelných předmětů, 
maturitní protokoly, dokumentace školy, písemné maturitní práce 
z českého jazyka literatury.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Charakteristika zkoušky 
Žáci denního nástavbového oboru 64-41-L/511 Podnikání v oborech zpracování 

dřeva a výroby hudebních nástrojů (JKOV: 33-96-/00) s délkou studia 2 roky 0 měsíců, 
dle rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení s účinností od 1. ledna 1999 pod č. j. 14 981/99-21, splnili podmínky pro vykonání 
maturitní zkoušky v souladu s § 8 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích, konali maturitní zkoušku v řádném 
termínu.

V souladu s § 9  vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve 
středních školách a učilištích, žáci konali maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury, 



Inspekční zpráva - str. 2

z odborných předmětů: technologie a ekonomiky, z volitelného předmětu: biologie nebo 
matematiky. Pro písemnou část maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury byla 
připravena čtyři témata, pro ústní maturitní zkoušku z ostatních předmětů byla připravena 
témata v předepsaném počtu. Soubory maturitních otázek byly formulovány tak, aby byly 
ověřeny jazykové a literární znalosti z předmětu český jazyk a literatura, otázky z ostatních 
předmětů byly formulovány zřetelně, jednoznačně a byly rozepsány do více hesel.

Maturitní zkoušky byly situovány do speciálně upravené učebny školy se zajištěním 
přístupu pro veřejnost.

2 Obsah a časový průběh zkoušky 
Průběh ústní maturitní zkoušky byl sledován u čtyř žáků 2. třídy. Vedení školy 

vypracovalo podrobný dokument s názvem Organizační zabezpečení průběhu maturitních 
zkoušek Středního odborného učiliště lesnického a Učiliště, který obsahoval přesně 
rozpracovaný harmonogram průběhu maturitní zkoušky, jednotlivá témata, informace 
o zkušební komisi, seznamy maturujících žáků ap.

Žáci si pod dohledem maturitní komise losovali maturitní otázky, k samostatné 
přípravě mohli využít i počítač, pro odborné předměty měli k dispozici množství názorných 
pomůcek. Otázky z předmětu český jazyk a literatura byly doplňovány jazykovými příklady 
a žáci využívali znalostí z vlastní literární četby. Přesně byl dodržován časový limit určený 
pro přípravu žáků a pro ústní ověření znalostí žáků.

3 Klasifikace žáků 
Hodnocení odpovídalo výkonům žáků a jejich studijním výsledkům za celé období 

studia. Klasifikace zkušební maturitní komise byla objektivní, zodpovědná a proběhla ve 
shodě všech jejich členů. (Klasifikační hodnocení ústní maturitní zkoušky z českého jazyka 
a literatury bylo následující: dva žáci hodnoceni stupněm dostatečný, dva žáci hodnoceni 
stupněm chvalitebný).

V závěrečném hodnocení byl jeden žák hodnocen stupněm nedostatečný z předmětu 
technologie a jeden žák hodnocen také stupněm nedostatečný z předmětu biologie. Oba 
žáci byli poučeni o možnosti vykonání opravné zkoušky.

4 Zkušební komise 
Složení zkušební komise a její činnost v průběhu maturitní zkoušky odpovídala 

požadavkům, které stanovuje § 22, 23 a 24 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR 442/1991 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve znění pozdějších předpisů. 
Předseda zkušební komise maturitní zkoušky byl jmenován Školským úřadem Rakovník 
dne 22. února 1999, č. j. S-53/99.

Dle § 2 odst. 1 vyhlášky MŠMT ČR 139/1997 Sb., o podmínkách odborné 
a pedagogické způsobilosti pedagogických pracovníků a o předpokladech kvalifikace 
výchovných poradců bylo zjištěno, že pro předmět český jazyk a literatura byla zkoušející 
odborně nezpůsobilá a přísedící byl nezpůsobilý odborně i pedagogicky.

5 Povinná dokumentace zkoušky 
Povinná dokumentace školy pro maturitní zkoušky byla vedena na schválených 

tiskopisech, měla patřičnou administrativní úroveň. Ve vedení povinné dokumentace nebyly 
zjištěny nedostatky.



Inspekční zpráva - str. 3

6 Další významná zjištění 
Vedení školy nepočítá s přijímáním žáků do studijního oboru 64-41-L/511 Podnikání 

v oborech zpracování dřeva a výroby hudebních nástrojů v následujícím školním roce 
1999/2000.

ZÁVĚRY

Maturitní zkoušky probíhaly v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích. Jejich průběh byl velmi dobře 
zajištěn, zkušební komise pracovala objektivně a odpovědně.

                                                                                                                    Česká školní inspekce

                                                                                           okresní pracoviště Praha-západ, Fráni Šrámka 37

                                                                                                                          Praha 5, 150 21

Podpis školní inspektorky: Vladislava Coufalová, v. r.

V Praze dne 14. června 1999

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzal dne 25. 6. 1999
                                                                                                                                                     Střední odborné učiliště
                                                                                                                                                       lesnické a Učiliště
                                                                                                                                                    Křivoklát - Písky 181

Podpis ředitele školy  Dlohoš, v. r. 

Dle § 19 odst. 8 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 
ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MZe ČR 1999-07-15 024 248/99-5085
Školský úřad: ŠÚ Rakovník 1999-07-15 024 250/99-5085

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. Jednacího protokolu ČŠI Text

- - Nebyly podány.


	Charakteristika zkoušky
	Obsah a časový průběh zkoušky
	Klasifikace žáků
	Zkušební komise
	Povinná dokumentace zkoušky
	Další významná zjištění



